



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1  
AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE  
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.13.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.**

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SACO PARA LIXO – 100 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR.	NOVA	PCT	3.593	R\$ 12,49	R\$ 44.876,57
	Valor unitário:	Doze Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Quatro Mil Oitocentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Sete Centavos				
2	SACO PARA LIXO – 60 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR.	NOVA	PCT	1.818	R\$ 8,30	R\$ 15.089,40
	Valor unitário:	Oito Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Oitenta Nove Reais e Quarenta Centavos				
11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID.	MARILUX	CX.	1.562	R\$ 25,16	R\$ 39.299,92
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Dezesseis Centavos				
	Valor total:	Trinta Nove Mil Duzentos Noventa Nove Reais e Noventa Dois Centavos				
13	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	JEITOSA	UND	2.168	R\$ 0,35	R\$ 758,80
	Valor unitário:	Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Setecentos Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
18	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO.	CRISTAL	UND.	1.232	R\$ 1,43	R\$ 1.761,76
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Sessenta Um Reais e Setenta Seis Centavos				





MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1  
 AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE  
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



21	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	BOMBRIIL	PCT	1.692	R\$ 1,01	R\$ 1.708,92
	Valor unitário:	Um Real e Um centavo				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Oito Reais e Noventa Dois Centavos				
27	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL.	REGIONAL	UND.	1.998	R\$ 0,65	R\$ 1.298,70
	Valor unitário:	Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Noventa Oito Reais e Setenta Centavos				
42	ÓLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	AUDAX	UND	957	R\$ 3,18	R\$ 3.043,26
	Valor unitário:	Três Reais e Dezoito Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quarenta Três Reais e Vinte Seis Centavos				
46	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND.	GIRASSOL	PCT	1.053	R\$ 0,78	R\$ 821,34
	Valor unitário:	Setenta Oito Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Vinte Um Reais e Trinta Quatro Centavos				
47	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG.	SOFT	PAR	507	R\$ 3,11	R\$ 1.576,77
	Valor unitário:	Três Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Setenta Seis Reais e Setenta Sete Centavos				
48	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G.	SOFT	PAR	546	R\$ 3,07	R\$ 1.676,22
	Valor unitário:	Três Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Setenta Seis Reais e Vinte Dois Centavos				
49	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M.	SOFT	PAR	724	R\$ 3,14	R\$ 2.273,36
	Valor unitário:	Três Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Setenta Três Reais e Trinta Seis Centavos				
50	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P.	SOFT	PAR	611	R\$ 2,99	R\$ 1.826,89
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Vinte Seis Reais e Oitenta Nove Centavos				
52	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO.	MARILUX	UND.	984	R\$ 0,99	R\$ 974,16
	Valor unitário:	Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Novecentos Setenta Quatro Reais e Dezesseis Centavos				
53	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO PCT. COM 100.	VABENE	PCT	46	R\$ 5,85	R\$ 269,10
	Valor unitário:	Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Nove Reais e Dez Centavos				
57	DETERGENTE CLORADO UNIDADE DE 20KG.	ALVERCLOR	UND.	130	R\$ 226,59	R\$ 29.456,70
	Valor unitário:	Duzentos Vinte Seis Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais e Setenta Centavos				
58	NEUTRALIZANTE DE CLORO RECIPIENTE DE 20KG.	NEUCLOR	UND.	130	R\$ 138,46	R\$ 17.999,80
	Valor unitário:	Cento e Trinta Oito Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dezesseze Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Oitenta Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						Cento e Sessenta Quatro Mil Setecentos Onze Reais e Sessenta Sete Centavos
						R\$ 164.711,67



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1  
AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE  
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Validade da Proposta Readequada: 70 (setenta) dias a contar da data de apresentação da proposta.

O prazo de entrega será de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

A empresa MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Declaramos que já estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declara, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, frete e descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Granja.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos.

O Licitante declara o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos	CNPJ:	35.043.876/0001-08
Endereço: Av. Lair Felix Nunes	CGF	06.094.979-1
Cidade: Tianguá - Ceará nº 204 - CENTRO		
Contato: (88) 3671-2021	Email:	mercantilobuzim@hotmail.com

TIANGUÁ - CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

HONORATO CALDAS DA SILVEIRA FILHO

CPF: 911.224.063.04

RG: 2000028010397 SSP-CE

Procurador



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2019.02.13.01  
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000  
MERCADINHO CONFIANÇA  
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME  
CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM  
RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE  
E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com  
TELEFONE: (088) 99915-3369  
Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 1941-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
DATA DE ABERTURA: 28/02/2019 ÀS 09:00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 271.181,79 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL CENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) conforme tabela que segue:

READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	1442	MULTIPLAST	R\$ 13,52	TREZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 19.495,84	DEZENOME MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
4	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 12 UNIDADES	CX.	1702	ECONÓMICO	R\$ 25,26	VINTE E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 42.992,52	QUARENTA E DOIS MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA	PCT	6015	MILI DUAL	R\$ 3,33	TRES REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS	R\$ 20.029,95	VINTE MIL E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, QUANTIDADE E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	2392	SCALA	R\$ 7,53	SETE REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS	R\$ 18.011,76	DEZOITO MIL E ONZE REAIS ESESENTA E SEIS CENTAVOS
7	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM(POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	MARATA	R\$ 62,77	SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 29.501,90	VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
8	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM(POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	MARATA	R\$ 60,64	SESSENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 28.500,80	VINTE E OITO MIL QUINHENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO	UND.	2478	ALGOBOM	R\$ 6,26	SEIS REAIS VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 15.512,28	QUINZE MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS



12	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	1086	RETIRO	R\$ 1,24	UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.346,64	HUM MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUARTO CENTAVOS
14	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/12 UNIDADES	CX.	234	VALOR	R\$ 76,07	SETENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 17.800,38	DEZESSETE MIL OITOCENTOS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
16	SABÃO EM PÓ COM 500G. COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	6587	JUÁ	R\$ 1,59	UM REAL E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 10.473,33	VINTE E SEIS MIL QUATOCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS
17	TO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE , COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1898	RETIRO	R\$ 3,69	TRES REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 7.003,62	SETE MIL E TRES REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
22	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITROCOMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12 UNIDADES	CX.	350	LIMPA FÁCIL	R\$ 23,80	VINTE E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.330,00	OITO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
23	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND.	935	VIWACE	R\$ 3,85	TRES REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.599,75	TRES MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
26	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	714	VIWACE	R\$ 3,22	TRES REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.299,08	DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE RAIE E OITO CENTAVOS
28	PÁ COLETORES DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE RA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO CABO E COLETORES EM ÂNGULO DE 90º.- RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	495	CONDOR	R\$ 3,23	TRES REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS	R\$ 1.598,85	HUM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
30	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	664	SOL	R\$ 6,63	SEIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS	R\$ 4.402,32	QUATRO MIL QUATOCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
33	PANO MULTIUSO PCT C/ 5 UNID. (TIPO PERFEX)	PCT	826	CONDOR	R\$ 3,27	TRES REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 2.701,02	DOIS MIL SETECENTOS E UM REAIS E DOIS CENTAVOS
34	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE PLÁSTICO	UND.	459	CONDOR	R\$ 4,79	QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.198,61	DOIS MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS
39	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	UND.	322	VIWACE	R\$ 1,68	UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 540,96	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
40	ÁLCOOL GEL 500ML	UND.	912	START	R\$ 3,40	TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 3.100,80	TRES MIL E CEM REAIS E OITENTA CENTAVOS
43	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	UND.	537	VIWACE	R\$ 4,47	QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.400,39	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36  
CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE  
(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223





PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS  
TUDO PELO MENOR PREÇO

Org.: Das Chagas



44	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	1113	2D AVENTAL	R\$ 3,45	TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.839,85	TRES MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
51	PANO PARA COAR CAFÉ 4MX2,70	UND.	309	POPO	R\$ 1,62	UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 500,58	QUINHENTOS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
56	DETERGENTE EM PÓ PCT COM 25KG	UND.	156	SANEOLINGER	R\$ 160,26	CENTO E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 25.000,56	VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
TOTAL							R\$ 271.181,79	DUZENTOS E SETENTA E UM MIL CENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 271.181,79 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

A empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos, impostos, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

MERCADINHO

Granja, 28 de fevereiro de 2019.

*Francisco das Chagas de Oliveira*

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME

CNPJ: 12.975.890/0001-36

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA

CPF: 330.886.243-34

PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS

TUDO PELO MENOR PREÇO

12.975.890/0001-36  
F. das Chagas de Oliveira Variedades - ME  
Rua Tiago Ribas, 272 - Centro  
CEP: 62.430-000 - Granja - Ceará

daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36

CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE

(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223





A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GRANJA

REF.PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.13.01

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de GRANJA

Tipo da Licitação: Menor Preço POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Granja/CE.

Data da Abertura: 26-02-2019

Horário: 9h

Proposta adequada

Material de Limpeza

Item	DESCRIÇÃO	Und	QUANT	Marca	V. Unit (R\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (R\$)	V. Total (por extenso)
15	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSIOATIVO BIODEGRÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	702	Absoluto	1,45	um real e noventa e cinco centavos	1368,90	um mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
25	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE TÓ COM CAPO DE MADEIRA.	UND	333	Nyrre	1,68	Um real e sessenta e oito centavos	559,44	quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
35	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO.	UND	482	Plascitli	105,39	Cento e cinco reais e trinta e nove centavos	50797,98	Cinquenta mil, setecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos

Valor total da proposta: R\$ 52726,32 (cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos)

PROponente: P1 DOS SANTOS ARTIGOS ME

ENDEREÇO: Rua Desembargador Armando de Sousa Louzada, 260 Campo de Aviação Acarajá-CE

CNPJ: 10.650.035/0001-20

CGF: 06.726133-7

Validade da proposta: 60 dias (a partir da data da licitação)

01/03/2019  
 P1 DOS SANTOS ARTIGOS ME  
 Rua Desembargador Armando de Sousa Louzada, 260 Campo de Aviação Acarajá-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20  
 CGF: 06.726133-7



**PROPOSTA DE READEQUADA**

Ubjajara, 28 de Fevereiro de 2019

À(O)

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.13.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, conforme discriminação disposta no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

ABERTURA: Dia 26 De Fevereiro de 2019 às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:**

- RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercadoria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: [extrasaopjse@hotmail.com](mailto:extrasaopjse@hotmail.com)
- REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresária, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pc. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubjajara - Ce.

- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCADARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
9	COPO PLASTICO BRANCO LITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FIBRAS LÁTERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES A VISUAIRES E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 80ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865-2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	fc	3471	R\$1,06	Um Real e Seis Centavos	R\$ 3.679,26	Três Mil, Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Um e Seis Centavos
24	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TROMBA CATINBA, CONTEUDO 28 CERPAS DE MEIA POLLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA REVESTIDO EM PLÁSTICO DE 1,50M, DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM. INDICADA PARA PIROS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND	indodebom	818	R\$3,42	Três Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 2.797,26	Dois Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Nove Centavos
29	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO PH NEUTRO, CONCENTRADO PA COLETORES DE LIXO, EM METAL, ZINCOADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 79CM, CABO E COLETORES EM ANGULO DE 90° - RESISTENTE E DURAVEL - CABO LISO (GO) QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS FARIAS E CHIBREAR AS BOTILHAS E ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA 2 LT	UND	alyne	947	R\$8,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 8.513,33	Oito Mil, Oitocentos e Trze Reais e Cinquenta e Três Centavos







GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CPF: 06.284.872-4

MARCHEL MIRANDA - 363 - CENTRO - UBAJARA - CEARÁ - CEP 62.350-000 - (88) 36 30

31	ALCOOL LIQUIDO 70% USADO PARA ASSÉPSIA E LIMPEZA GERAL - EMBALAGEM 1 LITRO	UND	economico	1067	R\$84,92	Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 20.239,99	Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos	
VALOR TOTAL EM R\$								R\$ 20.239,99	Vinte Mil, Duzentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 20.239,99 (Vinte Mil, Duzentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos).  
Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (SESENTA) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, incixte qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Geraldina dos Santos Sousa  
 CPF: 746.445.053-15 RG: 274479893  
 Representante Legal e Proprietário  
 GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCARIA ME  
 CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubaiana, 28 de Fevereiro de 2019

